
 

COMUNE DI MOLINA ATERNO 
Provincia L’Aquila 

Via Colle,1 – 67020 Molina Aterno          e Fax (O864)  79141     P.I. 00216470666  E-mail  
molina.aterno@tin.it 

 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
N. 20 
Data 17-07-
2025 

OGGETTO: Recupero sovracanoni bim e/o rivieraschi.Liquidazione alla 
società "Centro Dati Di Stasio e De Martinis srl".CIG: B13830AB04. 

 
 

L'anno  duemilaventicinque, il giorno  diciassette del mese di luglio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 
- con delibera di G.C. n. 90 del 03.12.2020 si attribuiva, ai sensi dell’art. 53 c. 23, L. 
n. 388/2000, al 
Sindaco Luigi Fasciani la responsabilità gestionale e il potere di adottare tutti gli atti 
anche di natura 
tecnico-gestionale del servizio area amministrativa – servizi demografici che 
impegnano l’amministrazione verso l’esterno; 
 
Ritenuta, pertanto, la propria competenza; 
 
Dato atto che con delibera di G.C. n. 90 del 30.11.2023, si dava mandato al 
Responsabile del Servizio Amministrativo di affidare l'incarico di recupero dei 
sovracanoni bim e/o rivieraschi, relativi a grandi derivazioni per uso idroelettrico 
presenti nel comune di Molina Aterno e/o nel territorio dei BIM a cui esso afferisce, 
per le annualità fino al 31.12.2024, a società o professionista di comprovata 
esperienza in materia; 
 
Vista la propria determinazione n. 9 del 17/04/2024 avente ad oggetto “Affidamento 
incarico per recupero sovracanoni bim e/o rivieraschi. CIG: B13830AB04” con la 
quale veniva affidato alla società “Centro Dati Di Stasio e De Martinis srl” tale 
servizio; 
 
Vista la propria determinazione n. 24 del 15/10/2024 avente ad oggetto “Recupero 
sovracanoni bim e/o rivieraschi. Impegno di spesa e liquidazione alla società “Centro 
Dati Di Stasio e De Martinis srl”. CIG: B13830AB04.”, con la quale è stata impegnata 
la somma complessiva di €. 15.467,89, di cui già liquidata la somma di €. 12.734,36; 
 



Dato atto che l’incarico è stato svolto e che le somme relative alla società Enel Green 
Power Italia srl sono state versate dalla stessa; 
 
Vista la fattura n. FPA 127/25 del 01.07.2025 di €. 2.240,00 + IVA 22%; 
 
Riscontrata la regolarità contributiva come da DURC Numero Protocollo 
INAIL_49728024 del 27.06.2025 con scadenza 25.10.2025; 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
 
DETERMINA 
 
Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo 
 
Di liquidare la somma di €. 2.732,80, di cui €. 2.240,00 quale imponibile e €. 492,80 
quale IVA 22%, in favore alla società “Centro Dati Di Stasio e De Martinis srl” quale 
compenso per il recupero sovracanoni bim e/o rivieraschi; 
 
Di imputare la relativa spesa sul cap.10160302 del bilancio c.e. 2025-2027, gestione 
residui passivi 2024;  
 
Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti 
conseguenti; 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Fasciani  Luigi 
 
  



VISTO per la regolarità contabile e  

per la copertura finanziaria della spesa.  

 

Lì, 18-07-2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  Denis Mascioli 

 

 
 
Determinazione pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
Sul sito istituzionale del Comune 
www.comune.molinaaterno.aq.it 
dal giorno 18-07-2025 
per rimanervi per 15 giorni consecutivi 
 

http://www.comune.molinaaterno.aq.it/

